2. do. —  Quia dicta Josepha statum suum pauperem per hanc conjunctionem 
de facto sublevare potest.

3. tio. —  Quia eadem ex liberis Gabrielis, ex primo matrimonio susceptis, 
optime gnara, tum gerendae rei familiaris, tum dandae educationis, relictis or- 
phanis in pubertate adhuc existentibus (f. 237V) perquam aptissima inveniatur, 
adeoque congruam eorum educationem ac disciplinam, curam et sollicitudinem 
praestabit, nec similem ei praedictus Gabriel facile invenire potest, praesertim 
cum hanc addictissimam Proli suae inveniat.

4-to. —  Quia Gabriel nullatenus educandae Proli, ejusdemque conservationi, 
tanto magis augmento status sui sine mutuo labore Consortis sufficiat.

Quinto. —  Si ejusmodi matrimonium, ob denegatam dispensationem exina
niret, pro certo dicta Josepha luctuosum statum vidualem sine spe alicujus matri
monii ducere cogeretur, et ne ob indigentiam in nefanda incidat, verendum venit. 
Ideo ad S.tem Vestram recurrunt pro gratia Dispensationis.

Et Deus...
(f. 239) Christophorus Hilarius a Slupow Szembek Dei et Apostolicae Sedis 

gratia Uranopolitanus, et Coadjutor Episcopi Plocensis, Ecclesiarum Cathedralium 
Plocensis Praepositus, Cracoviensis Canonicus, Insignis Collegiatae Regiae Varsa- 
viensis in Cathedrali Posnaniensi Archi-Diaconus, Dux Sielunensis, Ordinum Aqui
lae Albae et S. Stanislai Eques, a Sanctissimo Domino nostro Pio Divina Provi
dentia ejus Nominis Papa VI et S. Sede cum facultatibus Nuntii in Regno Polo- 
niae et Magno Ducatu Lithuaniae Deputatus Vices-gerens.

Universis et singulis quorum interest, aut quomodolibet interesse poterit 
notum facimus, ex fide digna relatione Nobis constare suprafatum testimonium 
intuitu impetrandae a S. Sede Apostolica dispensationis in ordine contrahendi 
matrimonium in gradu prohibito, manu propria Perill.ris, Adm. Rev.ndi D.ni 
Petri Walszerowski, Canonici Cathedralis, et Judicis Surrogati Concistorii Came
necensis esse subscriptum, eumque talem esse, qualem se facit, et ideo huic Nos
trae Attestationi illud Testimonium in filo serico duplici, coloris viridis transutum,

et extremitates illius fili sigillo Nostro comprimi jussimus. Datum Varsaviae, die 
16 mensis Decembris, Anno D.ni 1783.

Christophorus Hilarius, m. p.
—  L. S. —  Josephus Dzieszkowski, V.-Cancellarius

(f. 239V) Ignatius Lucas de Dlugie Dluski, Episcopus Hebronensis, Suffar- 
ganeus, Decanus, Vicarius in Spiritualibus et Officialis Generalis Camenecensis 
Podoliae...

Universis et singulis quorum interest, signanter vero Sacrae Romanae Curiae 
Officialibus notum testatumque sit, qualiter Domini Gabriel Bakatowicz et Jo- 
sepha Gadzinska R. L. vidua, inter se matrimonium contrahere volentes, ob in
tercedentia secundi consanguinitatis, et primi mixti secundi affinitatis gradus 
impedimenta, in ordine praemissorum dispensationis obtinendae, ad Urbem re
currere constituerint, nihilominus quo facilius ambienda inibi obtinerent demisse 
Nobis supplicaverunt ut ipsis iltteras testimoniales, super certis circumstantiis, 
ad praemissa conducentes, dare et authentice extradere dignaremur. Quorum peti
tionibus, tanquam justis, benigne annuentes; litteras testimoniales dandas et 
authentice extradendas esse duximus, uti quidem in Dei Nomine damus 
et authentice extradimus, declarantes ex certa scientia et stricta, rigorosa 
per Nos eo intuitu circa praemissa indagatione habita. Primo: quia dicta D. 
Josepha ab annis septem vidua in summo paupertatis statu existens nec se
cundum conditionem suam nubere, nec vivere potest et licet a plurimis in matri
monium expetita fuit, omnes tamen, cognita hac ejus egestate a proposito resilie- 
runt, Gabriel vero licet in honestiori statu (a quo multiplicata proles utriusque 
sexus alenda adhuc et educanda sine adjutorio consortis facile deficere potest, 
immo a fatis uxoris primae utpote afflictum viduum notabiliter defecit et labe
factavit) existat, quia tamen nullos certos annuos census percipit, sed alimoniam 
vivendique modum ex labore et industria capit; 2. do: Quia Josepha statum suum 
pauperem per hanc conjunctionem de facto sublevare potest; 3.to: Quia eadem 
liberis Gabrielis, ex primo matrimonio susceptis, optime gnara, tum gerendae rei 
familiaris, tum dandae educationis, relictis orphanis in pubertate adhuc exi- 
stentibus, perquam aptissima inveniatur, adeoque congruam morum educationem 
ac disciplinam, curam et sollicitudinem praestabit, nec similem ei praedictus Ga
briel facile invenire potest, praesertim cum hanc addictissimam proli suae inveniat; 
quarto: Quia Gabriel nullatenus educandae proli, conservationi, tanto magis aug
mento status sui, sine mutuo labore consortis sufficiet. Quia si ejusmodi matri
monium, ob denegatam dispensation exiniret, pro certo Josepha luctuosum statum 
sine spe alicujus matrimonii ducere cogeretur, et ne ob indigentiam in (f. 240)